

**Российская Федерация  
Республика Алтай  
Сельская администрация  
Уйменского сельского  
поселения  
Чойского района**

**Россия Федерациязы  
Алтай Республика  
Чой аймак  
Уймен јуртынг  
Администрациязы**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**«01» ноября 2019г.**

**с. Уймень**

**№52**

**О внесении изменений и дополнений в административный  
Регламент предоставления муниципальной услуги  
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов»,  
утвержденный постановлением администрации  
Уйменского сельского поселения от 20.01.2016г №3  
(в редакции постановления от 03.08.2016г №56)**

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.10.2010г №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Уйменское сельское поселение», Глава муниципального образования «Уйменское сельское поселение»

### **ПОСТАНОВИЛ:**

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», утвержденный постановлением администрации Уйменского сельского поселения от 20.01.2016г №3 (в редакции постановления от 03.08.2016г №56), согласно приложения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Уйменского сельского поселения

О.А. Купреева

Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»:

- 1) Пункт 2.7 административного Регламента исключить;
- 2) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «2.8» заменить на «2.7».
- 3) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «2.9» заменить на «2.8».
- 4) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «2.10» заменить на «2.9».
- 5) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «2.11» заменить на «2.10».
- 6) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «2.12» заменить на «2.11».
- 7) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «2.13» заменить на «2.12».
- 8) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «2.14» заменить на «2.13».
- 9) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «2.15» заменить на «2.14».
- 10) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.п» цифры «2.15.1» заменить на «2.14.1».
- 11) В разделе II административного регламента после слов «указанных в п.п» цифры «2.15.2» заменить на «2.14.2».
- 12) Пункт 5.5 административного регламента дополнить:
  - «-нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
  - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай, правовыми актами муниципального образования Уйменское сельское поселение;
  - требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ.»

- 13) пункт 5.6 административного регламента изложить в следующей редакции:  
«5.6. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Уйменского сельского поселения, МФЦ.» ;
- 14) Пункт 5.7 административного регламента изложить в следующей редакции:  
«5.7. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта администрации Уйменского сельского поселения, федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления.»;
- 15) В разделе V административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «5.7» заменить на «5.8»;
- 16) В разделе V административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «5.8» заменить на «5.9»;
- 17) В разделе V административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «5.9» заменить на «5.10»;
- 18) В разделе V административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «5.10» заменить на «5.11»;
- 19) В разделе V административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «5.11» заменить на «5.12»;
- 20) В разделе V административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «5.2» заменить на «5.13»;
- 21) В разделе V административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «5.13» заменить на «5.14»;
- 22) В разделе V административного регламента после слов «указанных в п.» цифры «5.14» заменить на «5.15»;